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Stand: 01.10.2025, gültig ab 01.01.2025

SONDERWERBEFORMEN

BILD REGIONAL
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HAFTNOTIZ

SONDERPRODUKTIONEN

Preise lt. Preisliste Nr. 79, gültig ab 01.01.2025, zzgl. gesetzlicher MwSt. Auflagen Stand 09/2024.

*Preise sind nicht abschlussfähig und nicht abschlussmitzählend. Preise sind AE-fähig. Der Festpreis enthält die technischen Kosten, nicht aber die Herstellkosten der Haftnotizen. 

**Die angegebenen Herstellkosten gelten bei Standardproduktion und sind weder abschlussfähig, noch AE-fähig. Die Herstellung erfolgt ausschließlich über Axel Springer.

Weitere Belegungsmöglichkeiten, bei denen die Trägeranzeige Titelseitenkopf erforderlich ist, auf Anfrage.

Format

Standardformat: 76mm x 76mm, abweichende Formate auf Anfrage 

Anzeigen- und Druckunterlagenschluss

jeweils 5-6 Wochen vor Erscheinungstermin

Mit der Haftnotiz hebt sich Ihre Werbung ab – und geht nicht unter, da sie direkt auf der

Titelseite der BILD klebt. Aufmerksamkeit ist also garantiert! 

BILD Ausgabe Auflage in Tsd.
Kundenbrutto

Festpreis Haftnotizen* 

Herstellkosten bei 

Standard-Produkt**

HAMBURG UND DER NORDEN Nur noch Teilauflage bis 30 Tsd./Tag auf Anfrage möglich

BERLIN-BRANDENBURG 47 4.700,00 € 1.880,00 €

MECKLENBURG-VORPOMMERN 37 3.700,00 € 1.480,00 €

SACHSEN-LEIPZIG 27 2.700,00 € 1.080,00 €

SACHSEN-DRESDEN/CHEMNITZ 39 3.900,00 € 1.560,00 €

SACHSEN-ANHALT 40 4.000,00 € 1.600,00 €

THÜRINGEN 30 3.000,00 € 1. 200,00 €

Positionierung: Ohne Trägeranzeige in der Regel unter der Titelseitenkopfanzeige, je nach technischer Ausstattung des 

Druckstandortes kann es Abweichungen geben. Freigabe der Redaktion erforderlich! Die Herstellung der Haftnotizen erfolgt 

ausschließlich über Axel Springer! Aufgrund der unterschiedlichen produktionstechnischen Voraussetzungen können mehrere 

Ausgaben nur über mehrere Tage mit Haftnotizen beklebt werden. Wir beraten Sie gerne im Einzelfall und prüfen die individuellen 

Möglichkeiten. 

Standardformat: 

76mm x 76mm

abweichende Formate 

auf Anfrage

Beispiel 

Platzierung:

BILD BERLIN-

BRANDENBURG
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POSTKARTE

SONDERPRODUKTIONEN

Preise lt. Preisliste Nr. 79, gültig ab 01.01.2025, zzgl. gesetzlicher MwSt. Die Klebung der Postkarte erfordert die Freigabe der Redaktion und unterliegt einem Schieberecht. Auflagen Stand 01/2025.

*Preise sind nicht abschlussfähig und nicht abschlussmitzählend. Preise sind AE-fähig. Der Festpreis enthält die technischen Kosten, nicht aber die Herstellkosten der Postkarten. 

**Die angegebenen Herstellkosten gelten bei Standardproduktion und sind weder abschlussfähig, noch AE-fähig. Für Postkarten gelten Mindestanforderungen an die Größe und das Papiergewicht.

Format

Standardformat: 148mm x 105mm, abweichende Formate auf Anfrage 

Anzeigen- und Druckunterlagenschluss

jeweils 5-6 Wochen vor Erscheinungstermin

Mit der Postkarte hebt sich Ihre Werbung ab – und geht nicht unter, da sie direkt auf der

Titelseite der BILD klebt. Aufmerksamkeit ist also garantiert! 

BILD Ausgabe Auflage in Tsd.
Kundenbrutto

Festpreis Postkarte* 

Herstellkosten bei 

Standard-Produkt**

BREMEN 42 4.200,00 € 1.806,00 €

HANNOVER 37 3.700,00 € 1.591,00 €

STUTTGART 33 3.300,00 € 1.419,00 €

MÜNCHEN 70 7.000,00 € 3.010,00 €

NÜRNBERG 25 2.500,00 € 1.075,00 €

Positionierung: Ohne Trägeranzeige in der Regel quer unter Bruch mittig. Freigabe der Redaktion erforderlich! Die Postkarte 

kann angeliefert oder über Axel Springer produziert werden. Aufgrund der unterschiedlichen produktionstechnischen 

Voraussetzungen können mehrere Ausgaben nur über mehrere Tage mit einer Postkarte beklebt werden. Wir beraten Sie gerne 

im Einzelfall und prüfen die individuellen Möglichkeiten.

Standardformat: 

148 mm x 105 mm

abweichende Formate 

auf Anfrage

Beispiel-Platzierung:

BILD MÜNCHEN

Rote Karte
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BILD Ausgabe Kundenbrutto

HAMBURG UND DER NORDEN 253.200,00 €

HANNOVER 117.020,00 €

BREMEN 54.920,00 €

RUHRGEBIET 260.872,00 €

RUHR-OST 138.884,00 €

RUHR-WEST 148.008,00 €

RHEINLAND-DÜSSELDORF 99.684,00 €

RHEINLAND-KÖLN 41.192,00 €

WESTFALEN 183.996,00 €

FRANKFURT RHEIN-MAIN 194.640,00 €

SUPERPANORAMA

SONDERPRODUKTIONEN

Preise lt. Preisliste Nr. 79, gültig ab 01.01.2025, abschluss- und AE-fähig innerhalb der Rabattstaffel lt. Preisliste; zzgl. gesetzlicher  MwSt. 

*Ausgaben mit stark ermäßigten Festformatpreisen, die nicht abschlussfähig und nur AE-fähig sind, zzgl. gesetzlicher MwSt.

Die Superpanorama muss grundsätzlich als Vorprodukt produziert und dann als Beilage eingesteckt werden. Wie viel Auflage an einem Tag produziert und beigesteckt werden kann, müssen wir in 

Einzelabfragen klären. 

Format

1 Panoramaseite (777mm x 528mm) (Klebung auf den Weißrändern von Seite 4 + 5) sowie 

6 x 1/1 Seite (376mm x 528mm)  (Seite 1, 2, 3, 6, 7 + 8)  

Anzeigenschluss Druckunterlagenschluss

8 Wochen vor Erscheinungstermin        5-6 Woche vor Erscheinungstermin

Das XXL Panorama, das sofort ins Auge fällt! 

Geeignet für große Werbebotschaften oder plakative Darstellungen!

BILD Ausgabe Kundenbrutto

SAARLAND 30.280,00 €

STUTTGART 145.812,00 €

MÜNCHEN 37.600,00 €

NÜRNBERG 98.672,00 €

BERLIN-BRANDENBURG 112.356,00 €

MECKLENBURG-VORPOMMERN 102.000,00 €

SACHSEN-ANHALT 77.380,00 €

THÜRINGEN 65.048,00 €

SACHSEN-LEIPZIG 82.000,00 €

SACHSEN-DRESDEN/CHEMNITZ 74.000,00 €

Titelseite 1 Seite 2 + 7

Seite 3, Panoramaseite 4 +5 und Seite 6

Rückseite 8

Rückseite 8
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